

Nyhedsbrev fra Bjergby Mark Vandværk

Tr01122023

December 2023

Nye målere

her er det Rasmus der står for styringen i samarbejde med Nemo og med lidt bump på vejen, så nærmer vi os færdiggørelsen af målerudskiftningen. Start december skulle vi gerne være færdige.

Vi har allerede opdaget og advaret flere forbrugere om vandlækager på deres ejendom, opdagelser der har sparet forbrugerne for mange penge. Så det viser allerede, hvor smarte de nye målere er.

Vi arbejder også på at finde en app, så forbrugerne selv kan følge med i deres vandforbrug og evt. alarmer.

Vi har ligget i udbud med arsenfiltre til vores anlæg, men efter omlægning af driften har det vist sig at arsen indholdet er faldet til 3,9 hvor grænsen er på 5. Så det er jo en god udvikling, som samtidig betyder, at vi udskyder opsætningen af filtre indtil vi ser om den positive udvikling holder.

Mogens som står for ledningsnettet mv. har været ude til nogle lækager, som er opstået af forskellige årsager. Det har selvfølgelig givet forstyrrelser i vandforsyningen.

Undersøgelse af sammenlægning med SK forsyning –

arbejdet er i gang og Tonny har afholdt opstartsmøde med direktør og relevante afdelingsledere i Sk forsyning/Envafors .

Den overordnede tidsplan er, at vi arbejder henimod, at vi på generalforsamlingen i 2025 kan fremlægge et færdigt forslag til drøftelse.

Undersøgelsen om sammenlægning med Fårdrup vandværk – ca. 100 andelshavere –

her har de 2 bestyrelser afholdt møde for at tage hul på hvilke muligheder der er.

Fakta er, at vi har et fælles vandværk i Seerdrup, hvorfra alt vandet indtil videre leveres til begge vandværkers forsyningsnet.

Det videre arbejde vedr. mulighederne for at Fårdrup kommer sammen med os, arbejder Tonny også videre med - sammen med formanden for Fårdrup vandværk..

Men arbejdet med mulige sammenlægninger har været en opstart opad bakke, da vi mangler rigtig mange registreringer af ledninger, målerbrønde samt udstyr på vandinstallationerne..

Derudover skal ledninger og anlæggene i øvrigt værdiansættes efter alder og stand – både i forhold til eventuelle nye aftaler med Fårdrup og i forhold til Envafors.

Men uanset om der bliver sammenlægninger eller ej - er det meget nødvendigt, at få alt registreret det der er. Det er også noget, som vandværkerne har været forpligtet til i flere år, der er bare aldrig tidligere sket noget som helst her.

Vi har deltaget i et fællesmøde for alle vandværker i kommunen i Korsør hvor bla Bnbo blev debateret.

Bnbo handler om, at man skal beskytte områder hvor der er vandboringer og det vil komme til at koste vandværket en del penge i køb og/eller erstatninger.

Kommunen tilbyder gratis konsulentbistand til en del af arbejdet.

Vi har meddelt Slagelse kommune, at vi modtager tilbuddet og Tonny arbejder videre med denne opgave sammen med kommunens konsulent.

Årsafregningen for vand er på vej der er forbrugt i alt 89.131 kbm. I 2023 I mod 85.533 kbm. i 2022

Vi ønsker alle en rigtig glædelig jul og et godt nytår.